9. ἑπάρχου P 13. ἀφεστῶτες P 15. λογίζονται?

urbs, Philippopolis et aliae, principes habent qui connumerantur singulis. hi principes ad semeas sive signa pertinent, et obediunt Europae duci summo, quemadmodum Asiani principes Asiae duci summo parent. praefecti et duces, quoconque duxerint, eo sequuntur Europae et Asiae principes. quando autem satrapes ad bellum aliquod proficiuntur, urbium principes ex praescripto satrapae sequuntur auxiliares. summa potestas penes regios duces summos est, quibus etiam ab rege stipendum numeratur maximum. et in hunc modum brevi plurimas opes congregant, quas ab satrapis et urbium principibus accipiunt. inter ianuae milites maximam potestatem duces obtinent, qui legati sunt, et plerumque assessores sunt regis et consiliarii earum rerum quae ad regni curam spectant. ad hos enim pertinet redditum et tributorum administratio, rationes et thesauros regios proprio sigillo signant et confirmant. his ordine et dignitate proximus est scriba, ad quem rationes referunt redditum vectigalium et aliarum rerum, quibus id negotii iniunetur est. hic rationes omnium diligenter conficit, quas deinde regi et ducibus proponit. reliqui scribæ expedient ea quae ad scripturas caeteras et regia programmata pertinent. tributum quod rex ex Europa capit, complecti-

φόρος αἰνιῆ προσιών ἀπὸ μὲν τῆς Εὐρώπης ἐς ἐντερήκοντα μυριάδας στατήρων. τὸν δὲ φόρον τοῦτον εἰσπράττεται μὲν οὐκ ἀπὸ τοῦ γέρους τῶν Τούρκων ἀλλ' ἀπὸ τῶν ἀλλοφύλων σφίσιν· οὐ γὰρ νομίζεται τοὺς διοφύλους χρήματα εἰσπράσσειν, ἀλλ' αὐτοὺς σὺν τῷ βασιλεῖ παρὰ σφίσι τομίζεται στρατεύεσθαι ἐς τοὺς πολέμους, σὺν τοῖς ὅπλοις τε καὶ ἵπποις αὐτῶν ἐσομένους ἐς τοὺς πολέμους. τὴν δεκάτην δὲ τῶν ἔργων οἱ μὲν πρὸ τοῦ βασιλέως τοῦτον οὐδέν τι εἰσέπιμπον Τούρκους, ὅτι μὴ τοὺς ἀλλοφύλους· οὗτος δὲ ὁ βασιλεὺς
 10 τὴν δεκάτην τε εἰσπράττει καὶ ἄγει ὅποι ἂν στρατεύηται.
 τὴν μὲν οὖν δεκάτην καὶ παρὰ τὸν φόρον, βοστίναν οὕτω κα- P. 233
 λουμένην, ἀπορέροντες νί τῶν πόλεων ἀρχοντές τε καὶ ὑπορ- V. 182
 χοι καὶ στρατιῶται τόνδε φόρον ἐς τὰς θύρας, νομίζεται καὶ
 προβάτιων τὴν νομήν ὅσην ἀποδίδονται, ἐς τὰς βασιλέως θύρας
 15 ἀπύγεσθαι. ταῦτα μέντοι ταύτη τέτακται ἐς τὰς προσόδους
 τῶν τε ἀρχόντων καὶ τοῦ βασιλέως. παρὰ δὲ τὸν φόρον δα-
 σμοὶ εἰσιν ἀνὰ τὴν Εὐρώπην τε καὶ Ἀσίαν ἀποτεταγμένοι τῷ
 βασιλεῖ οὐκ ὀλίγοι, ἀπό τε τῶν ἵππεων καὶ καμήλων καὶ
 ἡμιόνων καὶ βοῶν· καὶ ἔστιν αὕτη πρόσοδος ἀμφὶ τὰς τριά-
 20 κοντα μυριάδας. ἐπὶ τούτοις δὲ ἡ τῶν ἐνοίκων πρόσοδος με-
 γάλη τυγχάνει οὖσα τῷ βασιλεῖ, ἐν πέντε καὶ εἴκοσι μυριά- B
 αιν. ἀπὸ δὲ τῶν τοῦ βασιλέως φορβῶν τε καὶ καμήλων καὶ
 ἡμιόνων, ἀπαντυχῇ τῆς χώρας ἐπινεμομένων αὐτοῖς, εἰσὶν

7. Ἐπομένους?

utrum illud iuris regiae militibus datur et
 tur nonaginta myriades staterum aureorum. tributum hoc non ab
 Turcis, verum ab alienigenis exigitur. nec enim fas ducunt ut Turci
 tributum inferant: verum horum officium est ut equis armisque in-
 structi una cum rege in militiam prosciscantur. nec etiam operum
 decimas antecessores regis huius ab Turcis exegerunt, verum hoc ex-
 actionis onere usi sunt erga alienigenas. caeterum hic rex decimas
 exposcit, et subditos, quo vult, educit in expeditionem. decimas quo-
 que praeter tributum, quod Boscinam vocant, solvant urbium princi-
 pes, praefecti militesque. is autem redditus ianuae militibus assigna-
 tur. etiam ovium greges, qui tributi nomine dantur, in ianuas ab-
 duci oportet. haec quidem in hunc modum, quantum attinet ad
 principum regisque redditus. praeter tributum etiam vectigalia non
 modica per Asiam et Europam habet rex, quae capit ab equis ca-
 melis mulis et bohus. hic redditus continet circiter triginta myriades
 aureorum. hoc accedit redditus quem inquilini solvunt, qui admo-
 dum magnus est et viginti quinque myriades complectitur, ab armen-
 tis equarum camelorum et mulorum, quae regis sunt et undique per
 regionem pascuntur, redditus accedit, cuius summa est circiter quinque

ἀμφὶ τὰς πέρτε μυριάδας. ἀπὸ τε τῆς τῶν ἄλλων προσόδων προσίοι ἀν αὐτῷ ἐς εἴκοσι μυριάδας. καὶ ἀπὸ τῶν ἐμπορίων καὶ τοῦ πορθμοῦ καὶ μετάλλων καὶ ὁρύζης καὶ χαλκοῦ καὶ στυπτηριῶν καὶ πενταμοιρίας τῶν ἀνδραπόδων μεγίστῃ ἀν λογιζομένους εὐρίσκοιτο ἡ πρόσοδος. ἀπὸ μέντοι τοῦ πορθμοῦ 5 καὶ ἀπὸ Φάρου ἐς εἴκοσι μυριάδας εὑρίσκω ἀναπυνθανόμενος. τῶν δὲ μετάλλων οὐκ ὀλίγη αὐτῷ ἐπιγίνεται πρόσοδος, ἐς δέκα μυριάδας.

ἀπὸ δὲ ὅρύζης καὶ τῶν ἄλλων τῶν ἐς Στὰς θύρας τεταγμένων προσόδων τοῦ βασιλέως, ἃς δὴ χάσια ποιοῦνται σὺ τῶν θυρῶν, ἐς εἴκοσι μυριάδας λογιζόμενης οὐκ 10 ἀποτυγχάνοιμ' ἀν τοῦ εἰκότος. χάσια γὰρ ἀνὰ τὴν Ἀσίαν τε καὶ Εὐρώπην αὐτῷ ὡς πλεῖστά τε καὶ ἄριστα. τούτοις δ' ἔπειτιν αὐτῷ ὁ τῶν ἡγεμόνων τε καὶ βασιλέων φόρος τῶν τε ὄμοφύλων καὶ ἀλλοφύλων σφίσιν, ἐπιγενόμενος ἐς δέκα μυριάδας. οὗτος δὲ γένοιτο ἀν ἡ πρόσοδος τῷ βασιλεῖ, ὅση 15 παραγίνεται αὐτῷ ἐς τὰς θύρας καὶ ἐς τὸν χαστάν καλούμενον τοῦ βασιλέως, ἀμφὶ τὰς τετρακοσίας μυριάδας χρυσίον στατήρων. ἔστι δὲ παρὰ ταύτας πρόσοδος ἄλλη βασιλέως ἀπὸ τῶν ἀρχόντων, ἔσρος ἐπιγινομένου, ἐπειδὰν ἔξελινη βασιλεὺς στρατηλατῶν, ὑπό τε τῶν ὑπάρχων τε καὶ στρατηγῶν καὶ ἡγεμόνων 20 Δκαὶ ἀρχόντων δῶρα νομιζόμενα κατὰ τὴν ἐκάστου πρόσοδον τῷ βασιλεῖ ἐς τὴν ἔξελαστν. καὶ ἔστι μέντοι τοιαύτη πρόσο-

6. δάδου P. 22. μὲν ἡ τοιαύτη?

myriades. à reliquis autem redditibus accipit circiter viginti myriades. quin etiam maximus redditus venit ab emporiis, traectu, metallis, oriza, aere, alumine et quinta parte mancipiorum. non dubium est quin is maximus sit, si quis eum ad calculos revocet. traiectum et Pharum circiter viginti myriades suppeditare compéri. redditus metallorum, qui nec ipse modicus est, attingit decem myriades. ab oriza et reliquis vectigalibus, quae ianuae milites exigunt et in chasia secernunt, redditus colligitur, si quis rationem ineat, qui tenet viginti myriades: plurima enim chasia et optima per Europam et Asiam habentur. hoc accedit tributum principum et regum, quod pendunt tam indigenae quam alienigenae; id habet circiter decem myriades. summa itaque universorum reddituum, quos modo memoravimus, et ad regem et ad ianuae milites referuntur et ad eius chasnam sic dictam, complectitur circiter quadringentas myriades aureorum staterum. est praeter enarratos redditus et alius, quem ferunt tempore veris, quando in militiam proficiscitur rex, praesides duces praefecti, solemnia munera pro singularum facultatum modo afferentes. is redditus expeditioni inservit. nec tamen hic redditus in certum numerum redigitur: verum si quis rem sedulo excutiat, inveniet istum redditum continere

δος οὐ τεταγμένη, ἀλλὰ στοχαζομένοις ἐς εἴκοσι μυριάδας γένουτ' ἄν αὐτῷ χρήματα. ταῦτα μέντοι ἐς τὸν χαστανὸν τὰ βασιλέως χρήματα παραγίνεται, ἀφ' ὃν μισθοῦται τοὺς τε νεῆλυνδας καὶ τοὺς τῶν Θυρῶν καρίπιδας σιλικτάριδας ἀλλοφατζίδας τε καὶ σπαχίδας καλουμένους, καὶ ἐς τοὺς λοιπούς, ὅσοι τῶν Θυρῶν ὕντες τριμηναῖον λαμβάνονται τὸν μισθόν. ἔνευ δὲ ταύτης τοῦ βασιλέως προσόδου, οἱ ἀνὰ τὴν ἀφῆν ὑπαρχοὶ τε καὶ ἀρχοντες καὶ στρατηγοὶ καὶ τιμαράτοι καλούμενοι μεγίστην ἀποφέρουσι τὴν πρόσοδον ἀπὸ τῆς βασι-

P. 234

10 λέων χώρας. καὶ λογίζεσθαι μὲν οὐ πάνυ δύδιον, πλὴν τῶν τοῦ βασιλέως γραμματιστῶν, ἢ δὴ ἐπυθόμην, γένοιτο δὲ ἄν σύμπασσα αὐτῇ ἡ πρόσοδος τῶν ἀνδρῶν, ὅσοι μισθὸν λαμβάνονται ἀπὸ τῆς τοῦ βασιλέως χώρας, ἐς ἐνγρακοσίας μυριάδας χρυσίου. ἐνουμένη δὲ αὐτῇ ἡ πρόσοδος τῇ προτέρᾳ, ἣτις ἐς 15 τὰς βασιλέως παραγίνεται θύρας, γένοιτ' ἄν σύμπασσα ἡ τῆς βασιλέως χώρας πρόσοδος, ὅση ἐς τοὺς ἀρχοντας αὐτοῦ ἀφικνεῖται καὶ ὅση ἐς τὰς θύρας, ἐς χιλίας τε καὶ τετρακοσίας μυριάδας χρυσίου, στατηρας τῶν Οὐενετῶν. αὐτῇ μὲν πρόσοδος, ὅσα γε ἐς ἡμᾶς εἰδέναι, παραγίνεται τῷ βασιλεῖ καὶ 20 τοῖς ὑπηκόοις αὐτοῦ.

circiter viginti myriades. hae quidem regis pecuniae comportantur ad chasnam, ex quibus deinde stipendum accipiunt peregrini et ianuae milites, Caripides, Silictarides, Allophatzides, Spachides, et reliqui qui ad ianuas pertinent et trimestre stipendum accipiunt. superest et alius redditus, quem uberrimum capiunt per universum regnum principes et duces et hi qui Timarati vocantur. is reddit ex regione regis, nec facile a quovis (sic enim accepi) quam a regiis scribis computari potest. summa autem reddituum quos viri accipiunt quibus merces ordinata est ab regis regione, excurrit usque ad noniungentas myriades auri. hic redditus si addatur illi qui ad ianuae milites desertur, universorum redditum, qui ad ianuae milites et ad principes redeunt, summa excrescit usque ad myriades mille et quadringentas aureorum staterum Venetorum. tantus quidem redditus ad regem et subditos eius refunditur.